Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

20-04-2022

F.10/22/60
NL:TZ:0000226124:F001
22-03-2022

mr. B.A. Cnossen
mr A-J. van der Duijn Schouten

I H.S.S. Holland Safety Systems B.V. (hierna: HSS) 20-04-2022
1

Gegevens onderneming
HSS is opgericht op 15 juni 2001 en houdt kantoor aan het adres 20-04-2022
Dubbeldamseweg Zuid 362 in Dordrecht. Haar enig aandeelhouder en 1
bestuurder is Ton Beheer B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van
deze vennootschap is de heer Frederik Ton.
Activiteiten onderneming
De heer Ton vertelde de curator dat hij een uitvinder is en dat deze 20-04-2022

activiteiten zijn ondergebracht in HSS. Het is de curator gebleken dat HSS ook 1

beveiligingssystemen heeft verkocht en aangelegd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 151.596,00 € -38.778,00 € 6.501,00

2014 €131.187,00 €9.710,00 € 14.283,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=afa4498e-c0a9-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De laatst gedeponeerde jaarrekening is die van 2014. Op verzoek van de
curator heeft de toenmalige accountant de volledige conceptjaarrekening
2014 verstrekt. De voornoemde cijfers zijn ontleend aan deze jaarrekening.
Ondanks diverse toezeggingen, heeft de heer Ton in de eerste
verslagperiode geen aanvullende financiéle gegevens verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Het is gebleken dat de heer Ton werkzaam was voor de vennootschap, maar
er is niet gebleken dat er recent personeel in dienst is geweest.

Boedelsaldo

€ 153,90

Toelichting

In de eerste verslagperiode is het boedelsaldo € 153,90. Het betreft het
creditsaldo van Rabobank dat op de boedelrekening is betaald. Voor het
overige is er geen activa te vereffenen, tenzij uit het
rechtmatigheidsonderzoek zal blijken van vorderingen.

Verslagperiode

van
22-3-2022

t/m
19-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 30 min

totaal 16 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het verkrijgen
van de administratie. Dat is nauwelijks gelukt. In de tweede verslagperiode
zal hier derhalve ook tijd aan worden besteed.

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van HSS is Ton Beheer B.V. De enig
aandeelhouder en bestuurder van deze vennootschap is de heer Frederik
Ton.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I Er is niet gebleken van verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

I Er is niet gebleken van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Ton vertelde de curator dat hij een uitvinder is en dat HSS een
vennootschap is die deze uitvindingen op de markt brengt. In 2004 heeft de
heer Ton een dodehoekbeveiliging genaamd 'Lexguard’ uitgevonden. Dit is
een strip die op een voertuig kan worden geplaatst en andere
weggebruikers signaleert en daarover communiceert met de cabine. De IE-
rechten van deze uitvinding zijn verkocht.

De heer Ton vertelde dat hij daarna een nieuwe uitvinding heeft gedaan, ook

een dodehoekbeveiliging, namelijk een apparaat dat geluidssignalen
opvangt. Van deze uitvinding zou een prototype zijn gemaakt. Op verzoek

van de curator heeft de heer Ton dit prototype aan de curator verstrekt. Het

is de curator tot heden niet gebleken dat de uitvinding en het prototype
enige waarde vertegenwoordigen.

Aan HSS is een relatief groot bedrag geleend voor de ontwikkeling van de
voornoemde uitvinding. HSS kon deze lening niet terugbetalen en de
geldlener had onvoldoende vertrouwen dat er op een later moment wel
terugbetaling zou kunnen plaatsvinden. De geldlener heeft daarom het

failissement aangevraagd. De curator zal onderzoeken welke achterliggende
oorzaken van het faillissement er zijn aan te wijzen en daarvan verslag doen

in hoofdstuk 7 van dit verslag.

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-04-2022
Toelichting
1
Er is niet gebleken van arbeidsovereenkomsten.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-04-2022
Toelichting
1
Er is niet gebleken van arbeidsovereenkomsten.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Er resteren geen werkzaamheden. 20-04-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 20-04-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Er resteren geen werkzaamheden. 20-04-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De heer Ton heeft de curator te kennen gegeven dat er geen 20-04-2022
bedrijfsmiddelen zijn. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen. 20-04-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden. 20-04-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De heer Ton heeft de curator verteld dat er geen voorraden of onderhanden 20-04-2022
werken zijn. De heer Ton heeft wel het prototype van zijn uitvinding aan de 1

curator verstrekt. De curator heeft vooralsnog geen enkele aanleiding om te

vermoeden dat dit prototype enige waarde vertegenwoordigt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden. 20-04-2022

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 153,90 € 0,00

totaal € 153,90 € 0,00



Toelichting andere activa

Er is een creditsaldo van € 153,90 aangetroffen. Dit saldo is aan de boedel
afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De heer Ton heeft de curator verteld dat er geen debiteurenvorderingen zijn.

De curator zou dit graag vaststellen aan de hand van een
debiteurenadministratie, maar deze is (ondanks diverse toezeggingen) nog
niet aan hem verstrekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Indien een debiteurenadministratie aan de curator zal worden verstrekt, dan
zal de curator beoordelen of er nog werkzaamheden nodig zijn. Vooralsnog
resteren er geen werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

HSS bankierde bij Rabobank. Rabobank heeft bevestigd dat er geen
vordering zal worden ingediend.

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022
1

20-04-2022

mE1

20-04-2022

1



5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken dat er zijn zekerheden zijn verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Er zijn geen boedelbijdrages betaald.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022
1

20-04-2022
1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen onderneming aangetroffen die kan worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Er resteren geen werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022
1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022

1



7.1 Boekhoudplicht

Er is geen recente boekhouding aangetroffen. De heer Ton heeft naar twee
accountants verwezen voor de administratie, maar beiden hebben bevestigd
dat zij de afgelopen zeven jaar geen administratie van HSS hebben
bijgehouden. De heer Ton heeft daarna gesteld dat hij de administratie in
eigen beheer heeft en dat hij die aan de curator zal verstrekken. Ondanks
enkele toezeggingen, heeft hij dat in de eerste verslagperiode niet gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds 2014 zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering ter zake de volstortingsplicht is geruime tijd
verjaard. Het al dan niet volstorten kan, gelet op het tijdsverloop, ook geen
verband houden met de oorzaak van het faillissement. De curator zal hier
verder geen onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Gelet op de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk

bestuur vast. De curator zal in de komende verslagperiodes beoordelen of er

andere redenen zijn om te spreken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

De curator beschikt niet over een recente administratie en kan dus niet
beoordelen of er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal rechtmatigheidsonderzoek verrichten indien de administratie
aan hem wordt verstrekt.

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022
1

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022

1

20-04-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De verdere werkzaamheden zijn afhankelijk van de administratie van HSS,
die vooralsnog niet aan de curator is verstrekt.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

salaris curator P.M,

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.557,87
Toelichting

kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€117.985,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022

1

20-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Er resteren geen werkzaamheden.

20-04-2022

1

20-04-2022

1

20-04-2022
1

20-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator gaat er vooralsnog vanuit dat HSS niet over activa met enige 20-04-2022
waarde beschikt. Tenzij blijkt dat deze veronderstelling onjuist is, zal de 1
afwikkeling van dit faillissement uitsluitend bestaan uit het

rechtmatigheidsonderzoek. De omvang van dit onderzoek is afthankelijk van

de administratie die aan de curator zal worden verstrekt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog niet bekend. 20-04-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-7-2022 20-04-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie het Plan van aanpak (10.1 van dit verslag). 20-04-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


